
10-09-2020 1 de 9

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 380627
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:39 del día 10/9/2020,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 380627 -
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA FUNCIONARIOS DE PETROPAR

 de la Institución:

Código Verificador: a7643fc90639a5daa486ddff797438a1

 

Nivel de Entidad: Empresas Públicas

Entidad: Petróleos Paraguayos

UOC: Uoc Petropar

Código SICP: 1338

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a este ítem "Demostrar la experiencia en servicio de transporte de personas en general con contratos 
o con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto 
total ofertado en la presente licitación, de los: últimos 3 años. (Años 2017, 2018 y 2019)." Considerando que el 
sector del transporte público de pasajeros no posee duplicado de facturas emitidas por constituir ellos boletas de 
pasajes, en este caso, ¿Se considera el ESTADO DE RESULTADO, rubro INGRESOS OPERATIVOS como 
comprobante de facturación de venta?

18-08-2020 12:00:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Para el sector de transporte público de pasajeros (que no posee duplicado de facturas) se considerarán las 
declaraciones de IVA (Formulario 120) de los últimos 3 años (Años 2017, 2018 y 2019). Favor ver Adenda N° 
04 al PBC.

02-09-2020 11:04:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al requerimiento: "Fotocopia autenticada de la certificación de la ITV o similar (expedida por 
Coarco o Ivesur correspondiente al año 2019)". Aclaramos que el Viceministerio de Transporte, para las 
empresas permisionarias del área metropolitana de Asunción HABILITA otros talleres de inspección como el 
caso de ACA S.A. ¿Es válida la certificación de ITV en este taller para esta licitación?

18-08-2020 12:07:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor ver Adenda N° 04 al PBC, en la cual se solicita fotocopia autenticada de la certificación de la ITV o 
similar vigente (expedida por Coarco, Ivesur o talleres habilitados por el Viceministerio del Transporte).

02-09-2020 11:07:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La Garantía de Mantenimiento de Oferta deberá ser presentada de manera individual por Lote, uno para el LOTE 
1 – TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS PARA PLANTA VILLA ELISA y otra para el LOTE 2 – 
TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS PARA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE, ¿O podrá ser uno único 
en el caso de participar para los 2 LOTES?

18-08-2020 19:26:08

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora



10-09-2020 2 de 9

    Listado de Consultas

La Garantía deberá ser extendida de acuerdo al porcentaje establecido en el SICP, sobre el monto total de la 
oferta cargada en la etapa de Recepción de Propuestas. Cuando la adjudicación sea por Lote, el valor total de la 
oferta se obtiene, primeramente multiplicando los precios unitarios por la cantidad máxima de cada ítem que 
conforma el Lote, la suma de estos corresponde al monto máximo del Lote, posteriormente se suman los montos 
de los lotes de acuerdo a la cantidad de lotes ofertados y el resultado de dicha suma, siempre al momento de la 
Recepción de propuestas es el precio total de la ofertas, sobre este precio se calcula el porcentaje de la Garantía 
de Mantenimiento de Ofertas.

02-09-2020 11:53:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿El Margen de Preferencia Local es válido o no es válido para esta licitación? Ya que constituye una desventaja 
para empresas legalmente constituidas dentro del territorio nacional.

19-08-2020 09:43:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El margen de preferencia local es válido, conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones en el 
numeral 5 de los REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACION.

02-09-2020 11:29:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el caso de adjudicación y dentro del plazo del contrato ¿Se puede reemplazar algunos de los buses ofertados 
por unidades más nuevas y en iguales condiciones?

19-08-2020 09:49:45

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se podrá considerar el relevo de las unidades de transporte siempre y cuando no exista discontinuidad en la 
prestación del servicio y que la unidad propuesta sea mejor o igual a la sustituida, previa verificación y 
aprobación técnica de la misma por el Administrador del contrato.

02-09-2020 11:33:58

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de adjudicación y durante la vigencia del contrato, si algunas de las unidades alquiladas por algún 
motivo decide retirarse de la prestación del servicio ¿La empresa puede relevar a la unidad alquilada por una 
propia en igualdad de condiciones y especificaciones técnicas?

19-08-2020 09:58:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se podrá considerar el relevo de las unidades de transporte siempre y cuando no exista discontinuidad en la 
prestación del servicio y que la unidad propuesta sea mejor o igual a la sustituida, previa verificación y 
aprobación técnica de la misma por el Administrador del contrato.

02-09-2020 11:38:10

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En caso de adjudicación y durante la vigencia del contrato, si algunas de las unidades propias por algún motivo 
debe retirarse de la prestación del servicio ¿La empresa puede relevar a la unidad por una alquilada en igualdad 
de condiciones y especificaciones técnicas?

19-08-2020 09:59:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se podrá considerar el relevo de las unidades de transporte siempre y cuando no exista discontinuidad en la 
prestación del servicio y que la unidad propuesta sea mejor o igual a la sustituida, previa verificación y 
aprobación técnica de la misma por el Administrador del contrato.

02-09-2020 11:38:22

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La Vigencia de contrato del LOTE 2 – TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS PARA PLANTA MAURICIO 
JOSE TROCHE, ¿Será de 12 ó 24 meses?

19-08-2020 10:02:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La vigencia del Lote 2 sera por 24 meses desde la firma del contrato, conforme a lo establecido en la clausula 7 
del modelo del contrato.

02-09-2020 11:42:12

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para el LOTE 2 – TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS PARA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE, no se 
especifica itinerario o recorrido como tampoco kilometraje como el detallado para el LOTE 1. ¿Cuántos 
vehículos trabajan y cuántos son de reserva?

19-08-2020 10:23:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor ver Adenda N° 04 al Pliego de Bases y Condiciones. 02-09-2020 11:44:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para el LOTE 2 – TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS PARA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE, no se 
especifica itinerario o recorrido como también kilometraje como el detallado para el LOTE 1. ¿Cuántos km de 
recorrido tiene cada redondo y el horario de cada turno?

19-08-2020 10:24:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Favor ver Adenda N° 04 al Pliego de Bases y Condiciones. 02-09-2020 11:45:28

CONSULTA



10-09-2020 3 de 9

    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

En el requerimiento "Fotocopia autenticada por escribano público de la habilitación de cada unidad de vehículo 
ofertada para el servicio, expedida por la SECRETARÍA DE TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA 
Y ASUNCIÓN (SETAMA) o por la DIRECCION NACIONAL DE TRANSPORTE (DINATRAN).", las 
empresas permisionarias del Viceministerio de Transporte no otorgan ningún carnet o habilitación como lo hace 
la DINATRAN, el mecanismo es el de comunicar a los talleres de ITV habilitados el parque autorizado y 
mediante registro electrónico, al obtener el ITV automáticamente tienen permiso de operar. ¿Se puede presentar 
el certificado de ITV en reemplazo de la habilitación solicitada?

19-08-2020 19:35:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Para el caso de las empresas permisionarias del Viceministerio de Transporte, será considerado el certificado 
vigente de ITV o similar (expedida por Coarco, Ivesur o talleres habilitados por el Viceministerio del Transporte) 
de cada unidad de vehículo ofertado, en reemplazo de la habilitación expedida por DINATRAN. Favor ver 
Adenda N° 04 al PBC.

02-09-2020 11:47:20

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En reemplazo de Cédula Verde, Título de Propiedad y Habilitación, ¿Se puede presentar carta oferta en caso de 
proponer buses 0km?

19-08-2020 19:36:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No es posible. Favor ceñirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 02-09-2020 11:54:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Se puede llegar al 50% de vehículos alquilados para la prestación del servicio? 19-08-2020 19:37:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Adherirse a lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones, en la parte establecida para la CAPACIDAD 
TÉCNICA EN MATERIA DE VEHICULOS de los REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE 
EVALUACION.

02-09-2020 11:56:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

La Adenda 01, ¿Modifica PLAZO o PORCENTAJE de Garantía? Ya que en la adenda se manifiesta PLAZO 
pero se observa en el reporte general de la convocatoria PORCENTAJE de 5% para la Garantía de 
Mantenimiento de Oferta.

19-08-2020 19:49:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a este punto, se debe tener en cuenta que el porcentaje de garantía de mantenimiento de oferta 
establecido en el SICP es de 5%, el plazo de validez de la misma es de 120 días y debe ser contado mínimamente 
a partir de la fecha de la etapa competitiva de la subasta, tal como está establecido en el Pliego de Bases y 
Condiciones.

02-09-2020 12:01:24

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1- Pág. 15 - Sobre requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación inciso 4 y 5 
¿En qué consisten estos puntos y si son excluyentes? 2- Pág. 16 - Para contribuyentes de IRACIS ¿La 
presentación de los balances de los últimos 3 años (Año 2017, 2018 y 2019) deben ser autenticadas o copia 
simple? 3- La Adenda N.º 1 de Fecha 17/08/2020, habla de la modificación del Plazo de Garantía de 
Mantenimiento de Ofertas en el SICP, el cual no especifica la fecha del plazo nuevamente establecido ¿Cuál sería 
la fecha establecida del plazo de Garantía? 4- Para la Subasta Electrónica ¿Cuál sería el procedimiento o los 
pasos a seguir? 5- Pág. 19 - Sobre la Capacidad Técnica en Materia de Personal, en un punto dice: "Constancia 
que Acredita la presentación de la Declaración Jurada de Bienes y Rentas, Activos y Pasivos, ante la Contraloría 
General de la Republica, de todos los sujetos obligados en el marco de la Ley Nº 6355/19 (que modifica los 
artículos 1º, 3º, 7º, 13 y 21 de la Ley 5033/2013)" ¿En qué nos afecta ya que somos una Empresa Privada?

20-08-2020 09:49:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta 1: El Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, es solicita a los efectos de 
acogerse al beneficio de la aplicación del margen de preferencia. El certificado debe ser emitido como máximo a 
la fecha y hora tope de inicio de la etapa competitiva para procesos de SBE. La falta del Certificado de Producto 
y Empleo Nacional no será motivo de descalificación de la oferta, sin embargo, el oferente no podrá acogerse al 
beneficio. Con relación a la Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y 
pasivos ante la Contraloría General de la República, para los sujetos obligados en el marco de la Ley N° 6355/19 
QUE MODIFICA LOS ARTÍCULOS 1°, 3°, 4°, 7° 13 Y 21 DE LA LEY 5033/2013, este documento debe ser 
presentado en cumplimiento de la Ley N° 6355/19. Respuesta 2: El Pliego de Bases y Condiciones, en el 
apartado Capacidad financiera y Requisitos documentales para evaluar el presente criterio, inc b), indica lo 
siguiente: Fotocopia autenticada de los Estado Financieros (Balance General, Estado de Resultados, Estado de 
Evolución del Patrimonio Neto y Estado de Flujo Efectivo) de la empresa, correspondiente a los últimos 3 (tres) 
ejercicios cerrados (2017, 2018 y 2019), consolidados para contribuyente de IRACIS Respuesta 3: Con respecto 
a este punto, se debe tener en cuenta que el porcentaje de garantía de mantenimiento de oferta establecido en el 
SICP es de 5%, el plazo de validez de la misma es de 120 días y debe ser contado mínimamente a partir de la 
fecha de la etapa competitiva de la subasta, tal como está establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 
Respuesta 4: Favor ajustarse a la normativa vigente y a la Resolución DNCP N° 1399/20 POR LA CUAL SE 
REGLAMENTAN LOS MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN Y LAS MODALIDADES 
COMPLEMENTARIAS DE CONTRATACIÓN. También se puede consultar en la página de la DNCP toda la 
información referente al Sistema de Subasta a la Baja Electrónica. Respuesta 5: La Constancia de presentación de 
la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, para los 
sujetos obligados en el marco de la Ley N° 6355/19, debe ser presentada en cumplimiento de la Ley N° 6355/19.

02-09-2020 14:21:47

CONSULTA



10-09-2020 4 de 9

    Listado de Consultas

Consulta Realizada Fecha Hora

Entre las especificaciones técnicas menciona: "Todas las unidades pertenecientes a la empresa adjudicada y que 
presten servicios de Transporte del Personal de Villa Elisa, deberá indefectiblemente contar y estar al día con el 
pago del Seguro de Responsabilidad Civil contra Terceros (por daños materiales y personales) y el Seguro de 
Pasajeros, con vigencia durante toda la ejecución contractual. Inicialmente la póliza de seguro deberá tener una 
vigencia de un (1) año." 1. Desde que fecha se considera el inicio de la cobertura y por 1 año? 2. Todos los buses 
y minibuses ofertados poseen seguros al día, sin embargo anular la vigencia actual y volver a solicitar la emisión 
corre con un costo y trámite extra, no puede presentarse "seguro vigente" y en todo caso una declaración jurada 
para renovación en caso de adjudicación.

03-09-2020 14:33:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Solicitamos ajustarse a las condiciones del PBC y sus Adendas. 1. Los Seguros de Responsabilidad Civil contra 
Terceros (por daños materiales y personales) y el Seguro de Pasajeros deberán estar vigente desde la fecha de la 
oferta, de modo a considerarse como razonable para su verificación y posterior calificación durante la evaluación 
por parte del Comité. 2. Es necesario contar con un seguro por el lapso de tiempo establecido de manera 
ininterrumpida. No se aprecia que exista un sobre costo con las Aseguradoras, solo se estaría respondiendo por el 
plazo que excede de la cobertura con la que puedan contar los potenciales oferentes, lo cual no representaría un 
contratiempo.

04-09-2020 13:21:24

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA SRL  - 
RUC: 80018001-1

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

1508000481 Póliza La Independencia de Seguros 
S.A.

08-09-2020 10-09-2020 17-02-2021

Oferente: EMPRESA GUAIREÑA DE TRANSPORTE Y 
TURISMO S.R.L.  - RUC: 80004842-3

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2

1508001926 Póliza CENTRAL S.A. DE SEGUROS 07-09-2020 09-09-2020 09-03-2021

Oferente: LA SANTANIANA S.A.  - RUC: 80012667-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3
1508001304 Póliza PANAL SEGUROS S.A 31-08-2020 02-09-2020 30-01-2021

Oferente: LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA - RUC: 80005259-5

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 5

1508000482 Póliza LA INDEPENDENCIA DE 
SEGUROS S.A.

08-09-2020 09-09-2020 16-02-2021

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 78111601-001 Servicio de transporte de personal Administrativo 250



10-09-2020 5 de 9

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  2.491.616 622.904.000

LA SANTANIANA S.A. 
- 80012667-0

MARCOPOLO VOLKSWAGENSENIOR 
TURISMO/2016 
24+1

BRASIL MINI BUS , ASIENTOS 
RECLINABLES, AA, 
TOILETTE, GPS, 
CINTURONES DE 
SEGURIDAD

2.450.000 612.500.000

LINCE EMPRESA DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80005259-5

N/A N/A N/A N/A N/A 2.989.939 747.484.750

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 78111601-001 Servicio de transporte de personal de Despacho 260

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  2.143.332 557.266.320

LA SANTANIANA S.A. 
- 80012667-0

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

SPRINTER 515 
CDI 19+1/2018

BRASIL ASIENTOS RECLINABLES, 
AA, GPS , CINTURONES DE 
SEGURIDAD

2.100.000 546.000.000

LINCE EMPRESA DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80005259-5

N/A N/A N/A N/A N/A 2.571.998 668.719.480

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 78111601-001 Servicio de transporte de personal de turno 365

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  2.418.334 882.691.910

LA SANTANIANA S.A. 
- 80012667-0

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

SPRINTER 515 
CDI 19+1/2018

BRASIL ASIENTOS RECLINABLES, 
AA, GPS, CINTURONES DE 
SEGURIDAD

2.370.000 865.050.000

LINCE EMPRESA DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80005259-5

N/A N/A N/A N/A N/A 2.902.001 1.059.230.365

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 78111601-001 Servicio de transporte de personas - ocasional para Departamento Central 120

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  58.882 7.065.840

LA SANTANIANA S.A. 
- 80012667-0

MARCOPOLO AGRALE VOLARE VW 
EJECUTIVO/2017 
30+1

BRASIL MINI BUS ,ASIENTOS 
SOFT RECLINABLES, 
TOILETTE, AA, GPS , TV , 
CINTURONES DE 
SEGURIDAD, HELADERA, 
CAFETERA

58.854 7.062.480

LINCE EMPRESA DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80005259-5

N/A N/A N/A N/A N/A 70.658 8.478.960

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 78111601-001 Servicio de transporte de personas ocasional para media y larga distancia 2350

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  8.250 19.387.500



10-09-2020 6 de 9

LA SANTANIANA S.A. 
- 80012667-0

SCANIA SCANIA/
MARCOPOO

K360 
BX4X2/2019   46+2

BRASIL Omnibus de Turismo , 
ASIENTOS SOFT 
RECLINABLES , 
TOILETTE , TV , GPS , 
CAFETERAS, HELADERA, 
CINTURONES DE 
SEGURIDAD

8.250 19.387.500

LINCE EMPRESA DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD 
DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 
80005259-5

N/A N/A N/A N/A N/A 9.900 23.265.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 78111601-001 Servicio de transporte de funcionarios ida y vuelta de Mauricio José Troche a Villarrica 2848

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
EMPRESA DE 
TRANSPORTE 
CAPIATA SRL - 
80018001-1

MERCEDES BENZ MERCEDES 
BENZ

OF 1722 ALEMANIA  850.000 2.420.800.000

EMPRESA GUAIREÑA 
DE TRANSPORTE Y 
TURISMO S.R.L. - 
80004842-3

VOLVO VOLVO / 
MASCARELLO

B270F 4X2/2019 BRASIL CARROCERIA 
MASCARELLO ROMA M4 
MODELO 2020, 44 
ASIENTOS RECLINABLE 
EJECUTIVOS DE CUATRO 
RECLINACIONES, AIRE 
ACONDICIONADO / 
CALEFACCION, 
CINTURONES DE 
SEGURIDAD EN CADA 
ASIENTO, TAPIZADOS DE 
PANA, SANITARIO, 
CAMARAS DE CIRCUITO 
CERRADO, GPS, TV DVD.

850.000 2.420.800.000

AURELIO ALBARIÑO 
FERNANDEZ - 
1006031-6

Na Na Na Na Na 1 2.848

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa

Oferente Precio Fecha Hora Estado
LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.340.000.000 10-09-2020 08:23:27.850 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ffeff39c6c0d185ad0022ab1afc8ab05

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.390.000.000 10-09-2020 08:22:32.819 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 67dd17a0d5393a86638fe17ae61422e4

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.440.583.340 10-09-2020 08:22:41.784 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5a926cae11d37bb59c300f01845dc602

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.450.000.000 10-09-2020 08:22:03.357 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3b75775490e90c4cced6d9b96e83319b

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.499.833.340 10-09-2020 08:21:49.937 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 74e21c04442cf750b5e5733757fb1378

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.500.000.000 10-09-2020 08:21:34.722 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2945bcaec8106a92f8759767b33535fd

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.528.000.000 10-09-2020 08:21:41.008 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fec525096c0ea712f449c857db08803e

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.529.458.340 10-09-2020 08:21:06.181 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 51af64248af1e68a5de4b14d0af2c6e4



10-09-2020 7 de 9

Listado General de todas las Ofertas
LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.530.000.000 10-09-2020 08:20:56.094 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 702f9f38ef7bf75f44ba3ad1ae799cb0

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.549.208.340 10-09-2020 08:20:55.385 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9865cdbee53d96e76b3ea73f78b09fb4

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.550.000.000 10-09-2020 08:20:37.771 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 03b5164d3b3afc50a9e4bab9bad505f4

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.560.000.000 10-09-2020 08:20:42.916 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 87358e07a3cd390a42f831823ad0d00c

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.568.958.340 10-09-2020 08:20:32.287 Periodo Aleatorio

Código Verificador: df44309b71087905c046a4c09b47a76e

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.595.000.000 10-09-2020 08:20:30.262 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 86d739c79a5e3505c621eeb7c7dc3626

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.600.000.000 10-09-2020 08:20:18.501 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f39a5884edf3cf1d3dcb2b38ec6f2ae8

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.600.000.000 10-09-2020 08:20:21.043 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9f52b39430878625a63442b78ea28df9

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.608.458.340 10-09-2020 08:20:04.447 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 06f48a8249b047e66759e7982ae89bcf

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.630.000.000 10-09-2020 08:20:06.661 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 271f444071417bec386bd50d4054a23f

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.650.000.000 10-09-2020 08:19:47.624 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e2a12d36b03a2f6451f537044c391dab

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.675.000.000 10-09-2020 08:19:57.064 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed492f2974d6c2a79f47a6cb3674688c

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.687.458.340 10-09-2020 08:18:27.800 Etapa de Puja

Código Verificador: 439243c3be26ae8065b9fff2321ac516

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.700.000.000 10-09-2020 08:18:11.143 Etapa de Puja

Código Verificador: 3c817f4d87aced4c4b359079bf52ed37

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.737.763.340 10-09-2020 08:18:01.069 Etapa de Puja

Código Verificador: 804653026c0d91932d110af5d1bf9b5e

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.750.000.000 10-09-2020 08:17:49.093 Etapa de Puja

Código Verificador: 76912fcfd73472cbd59de33b4a3564ce

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.788.648.340 10-09-2020 08:17:35.901 Etapa de Puja

Código Verificador: 310395c38b38d2b4ad15e703803c46a1

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.800.000.000 10-09-2020 08:17:15.645 Etapa de Puja

Código Verificador: 83538febe2bb5ea8814ce1c6b7254377

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.839.213.340 10-09-2020 08:16:56.756 Etapa de Puja

Código Verificador: 2c9e14aa6ff610a6e60b681a6c335f51

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.850.000.000 10-09-2020 08:16:35.651 Etapa de Puja

Código Verificador: 57b4e9b6f8086b6770639188fd357819

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.898.643.340 10-09-2020 08:16:27.595 Etapa de Puja

Código Verificador: e3913195b4ee906e1dd41ee2f4f4ae3e

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.900.000.000 10-09-2020 08:16:08.137 Etapa de Puja

Código Verificador: 92bd829f11bcac0f7301515e2a47a174



10-09-2020 8 de 9

Listado General de todas las Ofertas
LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.935.000.000 10-09-2020 08:15:51.913 Etapa de Puja

Código Verificador: 3af74ea53abe2d72c466b9e23d32c8c4

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.938.263.340 10-09-2020 08:15:56.355 Etapa de Puja

Código Verificador: 72d0698661ffa62ca1198e0f0bac1ae8

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.950.000.000 10-09-2020 08:15:23.728 Etapa de Puja

Código Verificador: 7dff67b0caffdc145cbbec35d9607e2c

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

1.980.000.000 10-09-2020 08:15:25.426 Etapa de Puja

Código Verificador: 7ecdfde0b14e67ddb2edaf0d269130fd

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

1.988.303.340 10-09-2020 08:14:53.844 Etapa de Puja

Código Verificador: 0eaaeec1464aede6ed822c15b97fb01a

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 2.000.000.000 10-09-2020 08:14:29.587 Etapa de Puja

Código Verificador: c5de893408e83ae1b522b9fc9b8812c8

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

2.038.863.340 10-09-2020 08:13:39.535 Etapa de Puja

Código Verificador: 7277c847db045260fa2bcb09c524ec10

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

2.039.000.000 10-09-2020 08:13:12.680 Etapa de Puja

Código Verificador: 608f2ac2fb0788f97438088b01f2ca93

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

2.049.028.340 10-09-2020 08:13:10.241 Etapa de Puja

Código Verificador: d75f0209abde9df5646c2794695a62b4

LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 2.049.999.980 10-09-2020 08:05:35.060 Propuesta

Código Verificador: 25a4e4a6ed6d84b093520e3e6ae25767

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

2.089.315.570 10-09-2020 08:05:35.064 Propuesta

Código Verificador: 33430571c3b4b3b4f4b361d2a90556dd

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE 
PASAJEROS Y TURISMO SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - 
80005259-5

2.507.178.555 10-09-2020 08:05:35.062 Propuesta

Código Verificador: 06919c7b6a87c40acea9e398b06743d1

 

2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

Oferente Precio Fecha Hora Estado
EMPRESA GUAIREÑA DE TRANSPORTE 
Y TURISMO S.R.L. - 80004842-3

2.420.800.000 10-09-2020 08:05:35.226 Propuesta

Código Verificador: c6b826de6e4eaeb76b7df88988116e19

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA 
SRL - 80018001-1

2.420.800.000 10-09-2020 08:05:35.228 Propuesta

Código Verificador: e447421d826ef470be8c3d021375287d

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa

Oferente Mejor Precio
LA SANTANIANA S.A. - 80012667-0 1.340.000.000

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA SRL - 
80018001-1

1.440.583.340

LINCE EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS Y 
TURISMO SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - 80005259-5

1.528.000.000

 

2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

Oferente Mejor Precio
EMPRESA GUAIREÑA DE TRANSPORTE Y TURISMO 
S.R.L. - 80004842-3

2.420.800.000

EMPRESA DE TRANSPORTE CAPIATA SRL - 
80018001-1

2.420.800.000

 



10-09-2020 9 de 9

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80004842-3 - EMPRESA GUAIREÑA DE TRANSPORTE Y TURISMO S.R.L.

Item Precio Ganador
2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche 2.420.800.000

 

Proveedor: 80012667-0 - LA SANTANIANA S.A.

Item Precio Ganador
1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa 1.340.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-09-2020 08:11:05.917

Buenos días, comenzamos la Subasta. 10-09-2020 08:11:13.902

Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 10-09-2020 08:12:19.606

Señores bajen sus precios. 10-09-2020 08:12:25.867

Señores esperamos mejores ofertas. 10-09-2020 08:12:36.023

Atención pasamos a la etapa de puja. 10-09-2020 08:12:37.719

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-09-2020 08:12:40.583

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

10-09-2020 08:19:39.644

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-09-2020 08:26:26.263

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-09-2020 08:26:26.329

 

2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 10-09-2020 08:28:54.916

Continuamos con la Subasta. 10-09-2020 08:29:07.653

Señores Oferentes, bajen sus precios 10-09-2020 08:29:21.018

Señores esperamos mejores ofertas. 10-09-2020 08:29:38.278

Atención pasamos a la etapa de puja. 10-09-2020 08:30:03.433

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 10-09-2020 08:30:07.585

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

10-09-2020 08:36:07.989

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 10-09-2020 08:39:14.276

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 10-09-2020 08:39:14.380

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	50757
	50758
	50764
	50765
	50766
	50767
	50768
	50769
	50770
	50771
	50846
	50847
	50848
	50850
	50859
	51320

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2
	Nro: 3
	Nro: 5

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa
	2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa
	2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche

	Items Ganados por Proveedor
	EMPRESA GUAIREÑA DE TRANSPORTE Y TURISMO S.R.L.
	LA SANTANIANA S.A.

	Listado de Mensajes
	1 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Villa Elisa
	2 - Servicio de Transporte de Funcionarios de Planta Mauricio José Troche


